
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla 

pubblicazione, certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio 

telematico di questo Ente,  dal  28 Dicembre 2021 al  12 Gennaio 2022, a norma dell’Art. 11 

della  L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni 

o richieste di controllo. 

 

Enna, li 28 Dicembre 2021 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

Enna, li 28 Dicembre 2021 f.to Crisafulli 
 ________________________________ 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 
 

DETERMINAZIONE  

 

N.473 del registro                                                  del 27 dicembre 2021 

 

OGGETTO:  Assunzione in servizio di N.1 unità con profilo professionale di “Istruttore Direttivo 
Amministrativo-Contabile”, ctg. D/1 - a tempo pieno e indeterminato – Approvazione 
dello schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato. 

  
IL VICE SEGRETARIO 

 
VISTA la determinazione  n. 47 del 14 marzo 2014 di conferimento dell’incarico di Vice Segretario 
dell’Ente all’Arch. Marco Crisafulli; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n.165 /2001 recante “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
 
CONSIDERATO che, con deliberazione del C.d.A. nr. 29 del 12/07/2021 è stato adottato il Piano dei 
Fabbisogno del Personale 2021/2023; con il quale è stata programmata l’assunzione di n. 1 unità di 
personale cat. “D1”, profilo professionale Direttore /Segretario riconducibile al profilo di “Istruttore 
Direttivo Amministrativo-Contabile” a tempo indeterminato e pieno;  
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del C.d.A. nr. 45 del 23/11/2021 avente ad oggetto la “Proposta di utilizzo di 
graduatoria del Comune di Comune di Montanaso Lombardo (LO), per la copertura di nr. 1 posto di 
istruttore direttivo Amministrativo/ Contabile, a tempo pieno ed indeterminato, categoria D1 – 
determinazioni conseguenziali”, e le motivazioni ivi richiamate in merito alla possibilità di utilizzo della 
graduatoria; 

- la deliberazione della Giunta del Comune di Montanaso Lombardo nr. 646 del 27/11/2021, con la 
quale il predetto Comune ha espresso l’assenso all’utilizzo della predetta graduatoria; 

- la convenzione stipulata tra i due enti per l’utilizzo della graduatoria di che trattasi, ai sensi dell’art. 
3, comma 61 della legge 24 dicembre 2003, n. 350, la cui vigenza scadrà il 1 gennaio p.v.; 

-la nota con la quale l’Ente ha richiesto la disponibilità a coprire il posto vacante al soggetto collocato 
nella prima posizione utile della graduatoria del concorso esperito dal Comune di Montanaso 
Lombardo, riscontrata positivamente dallo stesso con nota acquisita al prot. gen. nr. 3056  del 7 
dicembre 2021; 

DATO ATTO che:   
- il candidato ha reso apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione o atto di notorietà, ai sensi del 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, con la quale, sotto la propria responsabilità, ha dichiarato di non avere altri 
rapporti di impiego pubblico o privato e di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità 
richiamate dalla vigente normativa in materia; 
- il medesimo è stato sottoposto a visita medica per verificarne l’idoneità fisica all’assunzione;  
 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Amministrativo/ Contabile, a tempo pieno ed indeterminato, categoria D1, con eventuale attribuzione 
di funzioni di Direttore/Segretario;  
 
DATO ATTO che: 
- sussistono tutte le condizioni necessarie al fine di procedere all’assunzione di personale, ovvero:  
a) assunzioni non superiori alle cessazioni dell’anno precedente (art. 3 DL 90/2014); 
b) Coerenza con l’organizzazione degli uffici, con la pianificazione pluriennale delle attività e della 
performance, nonché con le linee di indirizzo emanate ai sensi dell'articolo 6-ter, con la consistenza 
della dotazione organica e la sua eventuale rimodulazione, e con la preventiva informazione sindacale, 
ove prevista nei contratti collettivi nazionali(art.6,comma del D.Lgs. n.165/2001); 
c) Approvazione del programma triennale del fabbisogno del personale (art.6 del D.Lgs. n.165/2001 e 
art.91 del TUEL);  
d) Ricognizione annuale delle eventuali eccedenze di personale (art.33 comma 2 del D.Lgs. n. 
165/2001); 



e) Approvazione del piano triennale Azioni positive in materia di pari opportunità (art.48 comma 1 del 
D.Lgs. n. 198/2006 e art.6 del D.Lgs. n. 165/2001);  
f) Attivazione della piattaforma telematica per la certificazione dei crediti (art.27 del D.L. n. 66/2014);  
g) Approvazione del bilancio di previsione, del rendiconto di gestione, con esclusione dell’obbligo di 
invio dei dati relativi ai suddetti atti alla banca data dell’amministrazione pubblica in quanto non è 
ente territoriale ( art. 9, comma 1-quinquies D.L. n. 113/2016);  
h) Comunicazione alla funzione pubblica e alla struttura regionale ai fini dell’assegnazione del 
personale in disponibilità (art.34 bis del D.Lgs. n. 165/2001);  
i) Comunicazione del Piano Triennale del Fabbisogno dal Personale 2021/2023, e s.m.i., giusto art 6-
ter, comma 5, D.Lgs. 165/2001;  
l) Comunicazioni dovute se beneficiari di spazi finanziari concessi in attuazione delle intese e dei patti 
di solidarietà ai sensi dell’art. 1, comma 508, Legge n. 232/2016; 
- si può procedere, pertanto alla stipula dei contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno (36 ore settimanali) per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo-
Contabile”; 
 
VISTO l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento e ritenuto di doverlo approvare;  
 
RITENUTO, pertanto, poter procedere all’assunzione del Dott. Buscemi Francesco Paolo Domenico con 
il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile, ctg. “D” posizione economica 
“D1” a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali);  
 
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d. Lgs 39/2013 né in 
alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal Codice di 
Comportamento integrativo e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall'art.76 
del D.P.R. 28.12.2000, n. 445"; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
VISTO il D.Lgs n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTO il vigente CCNL comparto Regioni ed autonomie locali;  
 
PRESO ATTO che sussistono i presupposti previsti dalla normativa vigente;  
 
VISTO LO STATUTO consortile; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria della spesa, 
ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato;  

DETERMINA 
 

1. Approvare lo schema di contratto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
2. Prendere atto dell’assunzione in servizio del Dott. Buscemi Francesco Paolo Domenico con il profilo 
professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile” categoria “D” posizione economica 
“D1” a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali), per la copertura del posto in questione, con 
decorrenza dall’ 01/01/2022;  
 
3. Dare atto che l’assunzione di cui al presente atto trova adeguata copertura finanziaria nel bilancio 
di previsione 2021/2023;  
 
4. Dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente in materia di 
anticorruzione. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
Enna, 27 dicembre 2021                                                                     
  IL VICE SEGRETARIO 
  (f.to Crisafulli) 
 
 

=========================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

 

Enna, 27/12/2021 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.f. 

(f.to Lipari) 
 

      
 

    
 


